
UCHWAŁA NR XLVIII/678/18

z dnia 17 września 2018 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Raków z przenaczeniem na 
realizację zadania pn. "Wzniesienie pomnika Wincentego Witosa na terenie miasta Kielce"

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 913, z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U z 2017 r. poz. 2077, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się Gminie Raków pomocy finansowej z budżetu Województwa Świętokrzyskiego w formie 
dotacji celowej w kwocie 50.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Wzniesienie pomnika 
Wincentego Witosa na terenie miasta Kielce”. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, przeznaczenie oraz zasady rozliczenia zostaną 
określone w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Gminą Raków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: 9D5EA620-4F80-4B0E-A071-F0EDFE78EB30. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Wójt Gminy Raków pismem z dnia 4 września 2018 r. zwrócił się o udzielenie brakującej
kwoty pomocy finansowej oszacowanej na 50 tys. zł na realizację zadania publicznego
„Wzniesienie pomnika Wincentego Witosa na terenie miasta Kielce”.

Zadanie to jest realizowane przez Gminę Raków w oparciu o porozumienie Gminy Raków
z Miastem Kielce z dnia 30 marca 2018 r. w sprawie powierzenia przez Miasto Kielce Gminie
Raków zadania publicznego - wzniesienie pomnika Wincentego Witosa na terenie miasta Kielce.

Ustawa o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje zadania

o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury i ochrony

jej dóbr. Stosownie do przepisów ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej -

mecenat nad działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy jednostek samorządu

terytorialnego w zakresie swoich właściwości (art. 1 ust. 4 ustawy). Województwo sprawuje

mecenat kulturalny polegający m.in. na wspieraniu zadań o istotnym znaczeniu dla rozwoju

kultury, promocji i ochrony dziedzictwa kulturowego.

Art. 8a ustawy o samorządzie województwa i art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy o

finansach publicznych stwarzają możliwość udzielania pomocy finansowej lub rzeczowej

pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego.

Udzielenie pomocy finansowej Gminie Raków w kwocie 50 tys. zł z przeznaczeniem na
realizację przedmiotowego zadania, służącego wspieraniu dziedzictwa kulturowego i tożsamości
narodowej, w 100. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę, jest wydatkiem uzasadnionym
z punktu widzenia polityki kulturalnej Województwa Świętokrzyskiego.

Id: 9D5EA620-4F80-4B0E-A071-F0EDFE78EB30. Uchwalony Strona 1




